
Dodatek č. 1

k příkazní smlouvě uzavřené dne 11.9.2017 mezi

Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno, 601 82
zastoupený JUDr. Romanem Heinzem, Ph.D., ředitelem Krajského úřadu Jihomoravského
kraje
IČ: 70888337, DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: Ing. Oto Lipovský, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu
Jihomoravského kraje
telefon: 541 651 140
e-mail: lipovsky.oto@kr-jihomoravsky.cz
č. účtu: 27-7491250267/0100
dále jen „příkazce“

a

MITA THOR INTERNATIONAL, spol. s r.o.
se sídlem Myslivní 8, 623 00 Brno
zastoupená PhDr. Blankou Nerudovou (tel. e-mail:
IČ: 15530833, DIČ: CZ15530833
číslo účtu: ČSOB a.s. OP Brno, č. účtu 108609803/0300
Zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1113.
dále jen „příkazník“

a

Zdravotnická záchranná služba JmK, p.o.
zapsaná v OR u rejstříkového soudu v Brně pod zn. Pr. 1245
se sídlem: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno,
zastoupená Ing. Milanem Klusákem, ředitelem ZZS JmK, p.o.
IČ: 00346292
dále jen „vedlejší účastník“

I.

Tento dodatek mění výše uvedenou smlouvu níže uvedeným textem a to tak, že se do čl.
III přidávají body č. 6 a 7, které mají za cíl upravit povinnost zachování mlčenlivosti
v návaznosti na specifický provoz vedlejšího účastníka ve znění:

6. Příkazník se dále zavazuje,
a). že bude zachovávat mlčenlivost o veškerých osobních údajích i o způsobu jejich
zabezpečení;
b) že tyto osobní údaje nezneužije ve prospěch svůj ani třetích osob;
c) že tyto osobní údaje nevystaví přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí jejich ztráty;



d) že výše uvedené povinnosti bude plnit i po skončení jeho činnosti u vedlejšího 
účastníka;  
e) Příkazník zároveň bere na vědomí, že vedlejší účastník jako poskytovatel zdravotních 

služeb vede zdravotnickou dokumentaci ve smyslu § 53 zákona č. č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), a 

dále nakládá s citlivými osobními údaji, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti 
vedlejšího účastníka vyplývající z § 51 tohoto zákona. Příkazník není oprávněn 
seznamovat se s těmito informacemi.  
7. Pro případ porušení povinností uvedených v odst. 6 je příkazník povinen příkazci, 
vedlejšímu účastníku nebo třetím osobám nahradit škodu, kterou způsobí porušením 
těchto povinností. Dále se příkazník zavazuje k zaplacení smluvní pokuty ve výši 
200 000,- Kč slovy dvěstětisíc Kč), a to té smluvní straně, která jej k zaplacení smluvní 
pokuty vyzve jako první. 
 

II.  

1. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy se nijak nemění. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran. 
3. Tento dodatek nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 
originálu, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku a že jej uzavřely na 
základě svobodné a vážné vůle. 

 

 

 

V Brně dne 11. 9. 2017     V Brně dne 11. 9. 2017 

 

 

………………………………    ……………………………….                                                                                                                 
        Příkazník                        Příkazce 

      

V Brně dne 11. 9. 2017 

 

      ……………………………………... 

                 Vedlejší účastník 

 

 


